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คำนำ 
 

อุทกภัยในพื้นที่ภาคเหนือตอนบน จะเกิดระหว่างเดือนสิงหาคม – ตุลาคม ของแต่ละปี ภัยพิบัติทาง
ธรรมชาติ เช่น พายุ น้ำท่วม แผ่นดินถล่ม ความแห้งแล้ง ฯลฯ  ก่อให้เกิดความเสียหาย ทั้งในแง่ชีวิต และ
ทรัพย์สินของประชาชน ทำให้รัฐบาล และประชาชนต้องใช้งบประมาณจำนวนมาก ในการบูรณะฟ้ืนฟูทรัพย์สิน
ที่ได้รับความเสียหาย จากภัยธรรมชาติ แทนที่จะได้นำเอาทรัพยากรที่มีอยู่จำกัด ไปใช้พัฒนาทางด้านอื่นๆที่
จำเป็น โดยปัจจุบันยังมีแนวโน้มว่าภัยทางธรรมชาติเกิดข้ึนบ่อยครั้ง และมีความรุนแรงมากยิ่งขึ้น ทั้งนี้ เนื่องจาก
สภาพแวดล้อมทางธรรมชาติถูกดัดแปลงและถูกทำลายลง โดยเฉพาะระหว่างเดือนสิงหาคม – ตุลาคม ซึ่งเป็น
ช่วงของฤดูมรสุม จะเกิดความเสียหาย เนื่องจากอุทกภัยหรือที่เรียกกันทั่วไปว่า “น้ำท่วม” มากยิ่งขึ้น 

ในช่วงวันที่ 20 – 27 กันยายน 2567 นี้ ประเทศไทยได้รับอิทธิพลจากพายุ "ซูลิก" (SOULIK) ที่เคลื่อน
ทางทิศตะวันตกเข้าสู่บริเวณชายฝั่งประเทศเวียดนามตอนบน ในวันที่ 19 กันยายน 2567 พร้อมทั้งได้ทวีกำลัง
แรงขึ้น จากนั้นเคลื่อนขึ้นฝั่งบริเวณเมืองกวางตรี ประเทศเวียดนาม เมื่อเวลา 16.00 น. ของวันเดียวกัน และได้
อ่อนกำลังลงเป็นหย่อมความกดอากาศต่ำกำลังแรงปกคลุมบริเวณภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนบนของ   
ประเทศไทย ในวันที่ 20 กันยายน 2567 ทำให้ตลอดทั้งสัปดาห์ประเทศไทยเกิดฝนต่อเนื่อง กับฝนตกหนักถึง
หนักมากกระจายตัวในหลายพื้นท่ีของประเทศไทยตอนบน รวมถึงภาคใต้ด้านฝั่งตะวันตก  
 ดังปรากฏภาพสถานการณ์น้ำท่วมแม่น้ำปิง ในเขตพื้นที่ตำบลช้างคลาน, ตำบลช้างม่อย, ตำบลหายยา 
และตำบลป่าแดด อำเภอเมือง จังหวัดเชียงใหม่ ระหว่างวันที่ 24 – 28 กันยายน 2567 โดยตรวจวัดปริมาณ
น้ำฝนเฉลี่ยรายวันบริเวณพื้นที่ต้นน้ำของลุ่มน้ำปิง วันที่ 20 ก.ย. 2567 ณ สถานี อ.เชียงดาว วัดได้ 8.4 มม. สถานี 
เขื่อนแม่งัด วัดได้ 17.6 มม. สถานี ฝายแม่แตง วัดได้ 11.8 มม. สถานี อ.แม่ริม วัดได้ 11.3 มม. สถานี สชป.1   
วัดได้ 10.2 มม. สถานี อ.สันทราย วัดได้ 10.1 มม. สถานี อ.พร้าว วัดได้ 5.8 มม. สถานี อ.สะเมิง วัดได้ 1.4 มม. 
และสถานี โครงการห้วยลึก วัดได้ 4.9 มม. วันที่ 21 ก.ย. 2567 ณ สถานี อ.เชียงดาว วัดได้ 20.9 มม. สถานี เขื่อนแม่งัด 
วัดได้ 26.6 มม. สถานี ฝายแม่แตง วัดได้ 38.1 มม. สถานี อ.แม่ริม วัดได้ 10.3 มม. สถานี สชป.1 วัดได้ 36.5 มม. สถานี 
อ.สันทราย วัดได้ 24.3 มม. สถานี อ.พร้าว วัดได้ 26.3 มม. สถานี อ.สะเมิง วัดได้ 23.4 มม. และสถานี โครงการห้วย
ลึก วัดได้ 3.1 มม. วันที่ 22 ก.ย. 2567 ณ สถานี อ.เวียงแหง วัดได้ 8.5 มม. สถานี อ.เชียงดาว วัดได้ 70.9 มม. สถานี 
เขื่อนแม่งัด วัดได้ 11.8 มม. สถานี ฝายแม่แตง วัดได้ 16.4 มม. สถานี อ.แม่ริม วัดได้ 21.6 มม. สถานี สชป.1    
วัดได้ 47.5 มม. สถานี อ.สันทราย วัดได้ 23.2 มม. สถานี อ.พร้าว วัดได้ 20.5 มม. สถานี อ.สะเมิง วัดได้ 51.8 มม.
และสถานี โครงการห้วยลึก วัดได้ 69.6 มม. วันที่ 23 ก.ย. 2567 ณ สถานี อ.เวียงแหง วัดได้ 37.5 มม. สถานี          
อ.เชียงดาว วัดได้ 38.8 มม. สถานี เขื่อนแม่งัด วัดได้ 34.0 มม. สถานี ฝายแม่แตง วัดได้ 36.7 มม. สถานี อ.แม่ริม 
วัดได้ 165.3 มม. สถานี สชป.1 วัดได้ 78.6 มม. สถานี อ.สันทราย วัดได้ 53.8 มม. สถานี อ.พร้าว วัดได้ 30.5 มม. 
สถานี อ.สะเมิง วัดได้ 25.7 มม. และสถานี โครงการห้วยลึก วัดได้ 37.9 มม. วันที ่ 24 ก.ย. 2567 ณ สถานี               
อ.เวียงแหง วัดได้ 34.0 มม. สถานี อ.เชียงดาว วัดได้ 15.4 มม. สถานี เขื่อนแม่งัด วัดได้ 66.4 มม. สถานี ฝายแม่แตง 
วัดได้ 33.4 มม. สถานี อ.แม่ริม วัดได้ 90.0 มม. สถานี สชป.1 วัดได้ 34.9 มม. สถานี อ.สันทราย วัดได้ 35.3 
มม. สถานี อ.พร้าว วัดได้ 73.2 มม. สถานี อ.สะเมิง วัดได้ 40.2 มม. และสถานี โครงการห้วยลึก วัดได้ 22.6 มม. วันที่ 
25 ก.ย. 2567 ณ สถานี อ.เวียงแหง วัดได้ 14.4 มม. สถานี อ.เชียงดาว วัดได้ 13.6 มม. สถานี เขื่อนแม่งัด วัดได้ 9.8 
มม. สถานี ฝายแม่แตง วัดได้ 6.4 มม. สถานี อ.แม่ริม วัดได้ 9.0 มม. สถานี สชป.1 วัดได้ 57.7 มม. สถานี อ.สันทราย    
วัดได้ 7.8 มม. สถานี อ.พร้าว วัดได้ 18.5 มม. สถานี อ.สะเมิง วัดได้ 42.8 มม. และสถานี โครงการห้วยลึก วัดได้ 31.9 
มม. วันที ่26 ก.ย. 2567 ณ สถานี อ.เวียงแหง วัดได้ 17.8 มม. สถานี อ.เชียงดาว วัดได้ 1.4 มม. สถานี เขื่อนแม่งัด วัดได้ 
0.6 มม. สถานี ฝายแม่แตง วัดได้ 6.4 มม. สถานี อ.แม่ริม วัดได้ 20.1 มม. สถานี สชป.1 วัดได้ 2.0 มม. สถานี อ.สันทราย 



 

วัดได้ 4.8 มม. สถานี อ.พร้าว วัดได้ 5.0 มม. สถานี อ.สะเมิง วัดได้ 1.8 มม. และสถานี โครงการห้วยลึก วัดได้ 7.8 
มม. วันที่ 27 ก.ย. 2567 ณ สถานี อ.เชียงดาว วัดได้ 3.8 มม. สถานี เขื่อนแม่งัด วัดได้ 4.0 มม. สถานี ฝายแม่แตง 
วัดได้ 35.6 มม. สถานี อ.แม่ริม วัดได้ 49.3 มม. สถานี สชป.1 วัดได้ 48.4 มม. สถานี อ.สันทราย วัดได้ 5.3 มม. 
สถานี อ.พร้าว วัดได้ 9.8 มม. และสถานี อ.สะเมิง วัดได้ 2.1 มม. ปริมาณฝนที่ตกต่อเนื่องส่งผลให้สถานี P.67 
สามารถวัดระดับน้ำได้สูงสุด 4.39 ม.(รสม.) ในเวลา 18.00 น. ของวันที่ 25 กันยายน 2567 ปริมาณน้ำไหลผ่าน
เฉพาะในลำน้ำสูงสุด 632.00 ลบ.ม./วินาที ที่สถานี P.103 สามารถวัดระดับน้ำได้สูงสุด 8.27 ม.(รสม.) ในเวลา 
24.00 น. ของวันที่ 25 กันยายน 2567 มีปริมาณน้ำไหลผ่านเฉพาะในลำน้ำสูงสุด  619.20 ลบ.ม./วินาที และที่
สถานี P.1 สามารถวัดระดับน้ำได้สูงสุด 4.93 ม.(รสม.) ในเวลา 02.00 น. ของวันที่ 26 กันยายน 2567 และมี
ปริมาณน้ำไหลผ่านเฉพาะในลำน้ำสูงสุด 596.00 ลบ.ม./วินาที 
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ลักษณะทางกายภาพ 

 แม่น้ำปิง ไหลอยู่ในหุบเขาระหว่างทิวเขาถนนธงชัยกลางกับทิวเขาผีปันน้ำตะวันตก มีต้นน้ำอยู่ที่ดอย 
เชียงดาว ในอำเภอเชียงดาว เมื่อเข้าเขตอำเภอแม่แตง มีน้ำแม่งัดไหลมาบรรจบทางฝั่งซ้าย น้ำแม่แตงไหลมา
บรรจบทางฝั่งขวา และไหลเข้าสู่พื้นที่ราบลุ่มในเขตจังหวัดเชียงใหม่ มีน้ำแม่กวงไหลมามาบรรจบทางฝั่งช้าย
บริเวณพื้นที่จังหวัดลำพูน จากนั้นแม่น้ำปิงจะไหลไปทางทิศตะวันตกเฉียงใต้ โดยมีน้ำแม่ลี้ ซึ่งไหลจากอำเภอลี้
ขึ้นมาทางเหนือมาบรรจบกับแม่น้ำปิงที่อำเภอจอมทองทางด้านฝั่งซ้าย จากอำเภอจอมทองแม่น้ำปิงไหลลงใต้ มี
น้ำแม่แจ่มไหลมาบรรจบทางฝั่งขวาที่อำเภอฮอด ก่อนไหลเข้าสู่อ่างเก็บน้ำเขื่อนภูมิพลที่อำเภอดอยเต่า แม่น้ำปิง
ตอนล่างใต้เข่ือนภูมิพลนั้นจะไหลผ่านที่ราบลุ่มไปบรรจบกับแม่น้ำวังที่อำเภอบ้านตาก จังหวัดตาก ไหลลงใต้ผ่าน
จังหวัดกำแพงเพชร แล้วบรรจบกับแม่น้ำยมและแม่น้ำน่านที ่ปากน้ำโพ อำเภอเมืองนครสวรรค์ จังหวัด
นครสวรรค์ และจากจุดนี้ไปเป็นต้นกำเนิดของแม่น้ำเจ้าพระยา แม่น้ำปิงมีความยาวทั้งสิ ้น 658 กิโลเมตร           
มีแม่น้ำสาขาที่สำคัญอยู่ 6 สาย ได้แก่ น้ำแม่งัด น้ำแม่แตง น้ำแม่กวง น้ำแม่ลี้ น้ำแม่กลาง และน้ำแม่แจ่ม 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

รูปที่ 1 : แผนที่แสดงที่ตั้งสถานีสำรวจอุทกวิทยาลุ่มน้ำปิง 
 



2 
 

ข้อมูลทางอตุุนิยมวิทยา 
สภาพอากาศ 

ช่วงวันที่ 24 - 26 กันยายน 2567  
ประเทศไทยตอนบนยังคงมีฝนตกหนักต่อเนื่องบริเวณภาคเหนือ ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ และภาคกลาง 

เนื่องจากร่องมรสุมกำลังแรงพาดผ่าน และอาจเกิดฝนตกหนักถึงหนักมากได้ในบางพื้นที่ดังกล่าว ส่วนบริเวณ 
ภาคใต้มีฝนลดลง แต่ยังคงมีฝนตกหนักถึงหนักมากในบางพ้ืนที่ 

ช่วงวันที่ 27 - 30 กันยายน 2567  
มรสุมตะวันตกเฉียงใต้ที่พัดปกคลุมทะเลอันดามัน ประเทศไทย และอ่าวไทยจะมีกำลังอ่อนลง ส่งผลให้

ประเทศไทยมีปริมาณฝนลดลง แต่อาจมีฝนตกต่อเนื่องและมีฝนตกหนักได้ในบางแห่ง 
 
ภาพถ่ายดาวเทียม Himawari-8 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

รูปที่ 2 : จากภาพถ่ายดาวเทียม Himawari-8 (วันที่ 20 - 27 ก.ย. 2567 ตามลำดับ) 
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แผนที่อากาศ กรมอุตุนิยมวิทยา 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
                     รูปที่ 3 : แผนที่อากาศ กรมอุตุนิยมวิทยา (วันที่ 20 - 27 ก.ย. 2567 ตามลำดับ) 
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ประเทศไทยได้รับอิทธิพลจากร่องมรสุมพาดผ่านบริเวณประเทศไทยตอนบนเกือบตลอดทั้งสัปดาห์ โดย
พาดผ่านภาคเหนือ ภาคกลาง และภาคตะวันออกเฉียงเหนือ เข้าสู่หย่อมความกดอากาศต่ำบริเวณชายฝั่ง
ประเทศเวียดนามตอนกลางในช่วงต้นสัปดาห์ และพาดผ่านภาคเหนือ ภาคกลางตอนบน และภาคตะวันออก          
เฉียงเหนือตอนบนเข้าสู่หย่อมความกดอากาศต่ำบริเวณเกาะไหหลำในช่วงปลายสัปดาห์  ประกอบกับมรสุม
ตะวันตกเฉียงใต้กำลังแรงพัดปกคลุมทะเลอันดามัน ประเทศไทย และอ่าวไทย อีกทั้งมีหย่อมความกดอากาศต่ำ
ปกคลุมบริเวณภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนบนในวันที่ 21 ก.ย. 67 และอิทธิพลของพายุ "ซูลิก" ทำให้บริเวณ
ประเทศไทยตอนบนมีฝนตกหนาแน่นเกือบตลอดสัปดาห์ โดยเฉพาะภาคเหนือและภาคตะวันออกเฉียงเหนือ 
ส่วนภาคใต้มีฝนตกต่อเนื่อง โดยเฉพาะภาคใต้ด้านฝั่งตะวันตกที่มีฝนหนักถึงหนักมากในช่วงต้นสัปดาห์ 
 

     ข้อมูลจาก : สถาบันสารสนเทศทรัพยากรน้ำ (องค์การมหาชน) 
 
 
แผนภาพแสดงปริมาณฝนสะสม  
 
                    สัปดาห์ที่ผ่านมา                                  สัปดาห์นี้ 
           วันที่ 13 – 20 กันยายน 2567           วันที่ 21 – 28 กันยายน 2567 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

รูปที่ 4 : ฝนสะสมระหว่างวันที่ 13 - 28 กันยายน 2567 
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รูปที่ 5 : ปริมาณฝนสะสมรายวัน วันที่ 20 – 27 กันยายน 2567 

สัปดาห์นี ้ประเทศไทยมีฝนตกเล็กน้อยถึงปานกลางกระจายตัวในหลายพื้นที่ ตลอดทั้งสัปดาห์กับ         
มีฝนตกหนักถึงหนักมากกระจุกตัวในบางพื้นที่เกือบตลอดทั้งสัปดาห์ โดยเฉพาะบริเวณภาคเหนือตอนบน     
ภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนบน ภาคกลาง และภาคตะวันออกในช่วงต้นสัปดาห์ หลังจากนั้นภาคเหนือ      
ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ ภาคกลาง และภาคตะวันออกมีฝนตกหนักถึงหนักมากกระจุกตัวในหลายพื้นที่ใน     
ช่วงปลายสัปดาห์ โดยสามารถวัดปริมาณฝนตกหนักมากสูงสุด 10 อันดับแรก ได้แก่ จังหวัดตราด 262.3 
มิลลิเมตร ลำปาง 169 มิลลิเมตร พะเยา 165 มิลลิเมตร เชียงใหม่ 160 มิลลิเมตร น่าน 157.5 มิลลิเมตร 
พิษณุโลก 134.6 มิลลิเมตร หนองคาย 130.2 มิลลิเมตร แพร่ 129.5 มิลลิเมตร ลำพูน 129 มิลลิเมตร และ
ปราจีนบุรี 128.2 มิลลิเมตร ส่วนภาคใต้ด้านฝั ่งตะวันตกมีฝนตกหนักถึงหนักมากกระจุกตัวในบางพื้นที่         
ตลอดทั้งสัปดาห์ สามารถวัดปริมาณฝนตกมาก ได้แก่ จังหวัดภูเก็ต 263 มิลลิเมตร พังงา 143 มิลลิเมตร      
กระบี่ 134.6 มิลลิเมตร ระนอง 122 มิลลิเมตร ตรัง 115.5 มิลลิเมตร สตูล 114.6 มิลลิเมตร ยะลา 113 มิลลิเมตร 
นครศรีธรรมราช 108 มิลลิเมตร ชุมพร 102.6 มิลลิเมตร และนราธิวาส 100 มิลลิเมตร 

 
 

 
ข้อมูลจาก : สถาบันสารสนเทศทรัพยากรน้ำ (องค์การมหาชน) 

 



6 
 

เรดาร์ตรวจวัดฝน 

วันที่ 20 กันยายน พ.ศ. 2567 เรดาร์ตรวจวัดฝนสามารถตรวจวัดความเข้มของฝนรายชั่วโมง ดังแสดงในรูป 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        รูปที่ 5.1 วันที่ 20 ก.ย. 2567 เวลา 05:00 น.        รูปที่ 5.2 วันที่ 20 ก.ย. 2567 เวลา 12:00 น. 
       
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
       รูปที่ 5.3 วันที่ 20 ก.ย. 2567 เวลา 17:00 น.         รูปที่ 5.4 วันที่ 20 ก.ย. 2567 เวลา 23:00 น. 
        ปริมาณฝนเฉลี่ยทั่วทั้งพื้นท่ีในวันที่ 20 กันยายน พ.ศ. 2567 ประมาณ 8.2 มม./วัน (ตารางท่ี 1)  
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วันที่ 21 กันยายน พ.ศ. 2567 เรดาร์ตรวจวัดฝนสามารถตรวจวัดความเข้มของฝนรายชั่วโมง ดังแสดงในรูป 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

รูปที่ 5.5 วันที่ 21 ก.ย. 2567 เวลา 05:00 น. รูปที่ 5.6 วันที่ 21 ก.ย. 2567 เวลา 12:00 น. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
รูปที่ 5.7 วันที่ 21 ก.ย. 2567 เวลา 17:00 น. รูปที่ 5.8 วันที่ 21 ก.ย. 2567 เวลา 23:00 น. 
 ปริมาณฝนเฉลี่ยทั่วทั้งพื้นท่ีในวันที่ 21 กันยายน พ.ศ. 2567 ประมาณ 21.0 มม./วัน (ตารางท่ี 1)  
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วันที่ 22 กันยายน พ.ศ. 2567 เรดาร์ตรวจวัดฝนสามารถตรวจวัดความเข้มของฝนรายชั่วโมง ดังแสดงในรูป 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

รูปที่ 5.9 วันที่ 22 ก.ย. 2567 เวลา 05:00 น. รูปที่ 5.10 วันที่ 22 ก.ย. 2567 เวลา 12:00 น. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
         รูปที่ 5.11 วันที่ 22 ก.ย. 2567 เวลา 17:00 น. รูปที่ 5.12 วันที่ 22 ก.ย. 2567 เวลา 23:00 น. 

 ปริมาณฝนเฉลี่ยทั่วทั้งพื้นท่ีในวันที่ 22 กันยายน พ.ศ. 2567 ประมาณ 34.2 มม./วัน (ตารางท่ี 1) 
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วันที่ 23 กันยายน พ.ศ. 2567 เรดาร์ตรวจวัดฝนสามารถตรวจวัดความเข้มของฝนรายชั่วโมง ดังแสดงในรูป 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

รูปที่ 5.13 วันที่ 23 ก.ย. 2567 เวลา 05:00 น. รูปที่ 5.14 วันที่ 23 ก.ย. 2567 เวลา 12:00 น. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
รูปที่ 5.15 วันที่ 23 ก.ย. 2567 เวลา 17:00 น. รูปที่ 5.16 วันที่ 23 ก.ย. 2567 เวลา 23:00 น. 
  ปริมาณฝนเฉลี่ยทั่วทั้งพื้นท่ีในวันที่ 23 กันยายน พ.ศ. 2567 ประมาณ 53.9 มม./วัน (ตารางท่ี 1) 
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วันที่ 24 กันยายน พ.ศ. 2567 เรดาร์ตรวจวัดฝนสามารถตรวจวัดความเข้มของฝนรายชั่วโมง ดังแสดงในรูป 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

รูปที่ 5.17 วันที่ 24 ก.ย. 2567 เวลา 05:00 น. รูปที่ 5.18 วันที่ 24 ก.ย. 2567 เวลา 12:00 น. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
รูปที่ 5.19 วันที่ 24 ก.ย. 2567 เวลา 17:00 น.  รูปที่ 5.20 วันที่ 24 ก.ย. 2567 เวลา 23:00 น. 
  ปริมาณฝนเฉลี่ยทั่วทั้งพื้นท่ีในวันที่ 24 กันยายน พ.ศ. 2567 ประมาณ 44.5 มม./วัน (ตารางท่ี 1) 
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วันที่ 25 กันยายน พ.ศ. 2567 เรดาร์ตรวจวัดฝนสามารถตรวจวัดความเข้มของฝนรายชั่วโมง ดังแสดงในรูป 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
      รูปที่ 5.21 วันที่ 25 ก.ย. 2567 เวลา 05:00 น.        รูปที่ 5.22 วันที่ 25 ก.ย. 2567 เวลา 12:00 น. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
      รูปที่ 5.23 วันที่ 25 ก.ย. 2567 เวลา 17:00 น.      รูปที่ 5.24 วันที่ 25 ก.ย. 2567 เวลา 23:00 น. 
       ปริมาณฝนเฉลี่ยทั่วทั้งพื้นท่ีในวันที่ 25 กันยายน พ.ศ. 2567 ประมาณ 21.2 มม./วัน (ตารางท่ี 1) 
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วันที่ 26 กันยายน พ.ศ. 2567 เรดาร์ตรวจวัดฝนสามารถตรวจวัดความเข้มของฝนรายชั่วโมง ดังแสดงในรูป 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
       รูปที่ 5.25 วันที่ 26 ก.ย. 2567 เวลา 05:00 น.         รูปที่ 5.26 วันที่ 26 ก.ย. 2567 เวลา 12:00 น. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
       รูปที่ 5.27 วันที่ 26 ก.ย. 2567 เวลา 17:00 น.       รูปที่ 5.28 วันที่ 26 ก.ย. 2567 เวลา 23:00 น. 

ปริมาณฝนเฉลี่ยทั่วทั้งพื้นท่ีในวันที่ 26 กันยายน พ.ศ. 2567 ประมาณ 6.8 มม./วัน (ตารางท่ี 1) 
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วันที่ 27 กันยายน พ.ศ. 2567 เรดาร์ตรวจวัดฝนสามารถตรวจวัดความเข้มของฝนรายชั่วโมง ดังแสดงในรูป 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
       รูปที่ 5.29 วันที่ 27 ก.ย. 2567 เวลา 05:00 น.         รูปที่ 5.30 วันที่ 27 ก.ย. 2567 เวลา 12:00 น. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
       รูปที่ 5.31 วันที่ 27 ก.ย. 2567 เวลา 17:00 น.       รูปที่ 5.32 วันที่ 27 ก.ย. 2567 เวลา 23:00 น. 
         ปริมาณฝนเฉลี่ยทั่วทั้งพ้ืนที่ในวันที่ 27 กันยายน พ.ศ. 2567 ประมาณ 15.8 มม./วัน (ตารางท่ี 1) 
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ข้อมูลทางอุทกวิทยา 

ในเขตลุ่มนำ้ปิงมีสถานีวัดปริมาณนำ้ฝนอยู่ทั้งหมด 10 สถานี ได้แก่ สถานีอำเภอเวียงแหง, สถานีอำเภอ
เชียงดาว, เขื่อนแม่งัด, ฝายแม่แตง, อำเภอแม่ริม, สำนักชลประทานที่ 1, อำเภอสันทราย, อำเภอพร้าว (นาเม็ง), 
อำเภอสะเมิง และโครงการห้วยลึก โดยแต่ละสถานีวัดปริมาณนำ้ฝนได้ดังนี้ 
 
ตารางที่ 1 : แสดงปริมาณน้ำฝนรายวันของลุ่มน้ำปิง วันที่ 20 – 27 กันยายน 2567 
 

สถาน ี
วันที ่

รวม 
20-ก.ย. 21-ก.ย. 22-ก.ย. 23-ก.ย. 24-ก.ย. 25-ก.ย. 26-ก.ย. 27-ก.ย. 

อ.เวียงแหง 0.0 0.0 8.5 37.5 34.0 14.4 17.8 0.0 112.2 
อ.เชียงดาว 8.4 20.9 70.9 38.8 15.4 13.6 1.4 3.8 173.2 
เขื่อนแม่งัด 17.6 26.6 11.8 34.0 66.4 9.8 0.6 4.0 170.8 
ฝายแม่แตง 11.8 38.1 16.4 36.7 33.4 6.4 6.4 35.6 184.8 
อ.แม่ริม 11.3 10.3 21.6 165.3 90.0 9.0 20.1 49.3 376.9 
สชป.1 10.2 36.5 47.5 78.6 34.9 57.7 2.0 48.4 315.8 

อ.สันทราย 10.1 24.3 23.2 53.8 35.3 7.8 4.8 5.3 164.6 
อ.พร้าว 5.8 26.3 20.5 30.5 73.2 18.5 5.0 9.8 189.6 
อ.สะเมิง 1.4 23.4 51.8 25.7 40.2 42.8 1.8 2.1 189.2 

โครงการห้วยลึก 4.9 3.1 69.6 37.9 22.6 31.9 7.8 0.0 177.8 
ฝนรวม 81.5 209.5 341.8 538.8 445.4 211.9 67.7 158.3 2054.9 
เฉลี่ย 8.2 21.0 34.2 53.9 44.5 21.2 6.8 15.8 205.5 

 

จากตารางที่ 1 ปริมาณน้ำฝนรายวันของแต่ละสถานีในเขตลุ่มน้ำปิง พื้นที่จังหวัดเชียงใหม่ ในช่วงวันที่ 
20 – 27 กันยายน 2567 มีปริมาณน้ำฝนรายวันสูงสุด ในวันที่ 23 กันยายน 2567 ที่สถานี อ.แม่ริม จ.เชียงใหม่ 
วัดได้ 165.3 มม.  
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แผนที่แสดงเส้นชั้นน้ำฝน 24 ชั่วโมง   
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รูปที่ 6 : แผนที่แสดงเส้นชั้นน้ำฝน สถานีวัดน้ำฝนในลุ่มน้ำปิง วันที่ 20 - 27 กันยายน 2567  
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การวิเคราะห์รอบปีการเกิดซ้ำ ปริมาณน้ำฝนสูงสุดรายวันของสถานีน้ำฝนลุ่มน้ำปิง จำนวน 7 สถานี ดังนี้ 

1. สถานีอำเภอเวียงแหง จงัหวัดเชียงใหม่ มีปริมาณน้ำฝนสูงสุด 24 ชั่วโมง วัดได้ 37.5 มม. รอบปีการ
เกิดซ้ำในรอบ 1 ปี ดังแสดงในรูปที่ 7.1  

2. สถานีอำเภอเชียงดาว จงัหวัดเชียงใหม่ มีปริมาณน้ำฝนสูงสุด 24 ชั่วโมง วัดได้ 70.9 มม. รอบปีการ
เกิดซ้ำในรอบ 1 ปี ดังแสดงในรูปที่ 7.2  

3. สถานีเขื่อนแม่งัด จังหวัดเชียงใหม่ มีปริมาณน้ำฝนสูงสุด 24 ชั่วโมง วัดได้ 66.4 มม. รอบปีการ    
เกิดซ้ำในรอบ 1 ปี ดังแสดงในรูปที่ 7.3   

4. สถานีฝายแม่แตง จังหวัดเชียงใหม่ มีปริมาณน้ำฝนสูงสุด 24 ชั่วโมง วัดได้ 38.1 มม. รอบปีการ    
เกิดซ้ำในรอบ 1 ปี ดังแสดงในรูปที่ 7.4 

5. สถานีอำเภอแม่ริม จังหวัดเชียงใหม่ มีปริมาณน้ำฝนสูงสุด 24 ชั่วโมง วัดได้ 165.3 มม. รอบปีการ
เกิดซ้ำในรอบ 100 ปี ดังแสดงในรูปที่ 7.5 

6. สถานีสำนักชลประทานที่ 1 จังหวัดเชียงใหม่ มีปริมาณน้ำฝนสูงสุด 24 ชั่วโมง วัดได้ 78.6 มม.   
รอบปีการเกิดซ้ำในรอบ 2 ปี ดังแสดงในรูปที่ 7.6 

7. สถานีอำเภอพร้าว (อนามัยนาเม็ง) จังหวัดเชียงใหม่ มีปริมาณน้ำฝนสูงสุด 24 ชั่วโมง วัดได้        
73.2 มม. รอบปีการเกิดซ้ำในรอบ  1 ปี ดังแสดงในรูปที่ 7.7 
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รูปที่ 7.1 : ปริมาณน้ำฝนสูงสุด 1 วัน อำเภอเวียงแหง จังหวัดเชียงใหม่ 
 

สถานี อ.เวียงแหง 
ฝนสูงสุดรายวัน 

ปีน้ำ มม. 
2539 62.5 
2540 109.0 
2541 66.8 
2542 54.0 
2543 53.9 
2544 66.4 
2545 77.8 
2546 - 
2547 - 
2548 88.7 
2549 55.0 
2550 58.5 
2551 55.1 
2552 47.8 
2553 80.5 
2554 52.2 
2555 63.2 
2556 46.0 
2557 46.8  
2558 75.5  
2559 77.2  
2560 49.9  
2561 62.6  
2562 42.5  
2563 50.2  
2564 53.2  
2565 77.5 
2566 60.8 
2567 37.5 

 
 
 
 

10

100

1000

1 10 100 1000

ปร
ิมา

ณฝ
นส

ูงส
ุด 

( ม
ม.

 )

รอบปีการเกิดซ้้า - ปี

การหา Return Peroid ( รอบปีการเกิดซ้้า )
สถานี P.65 อ.เวียงแหง จ.เชียงใหม่

2 3 4 5 6 7 10 20 25 50 100 200 500

59.5 67.2 72.2 75.9 78.8 81.2 86.7 97.1 100.4 110.6 120.7 130.7 144.0

หมายเหตุ :-  การค านวณใช้วิธีของ กัมเบล (GUMBEL DISTRIBUTION)

รอบปี

ปริมาณฝน
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รูปที่ 7.2 : ปริมาณน้ำฝนสูงสุด 1 วัน อำเภอเชียงดาว จังหวัดเชียงใหม่ 
 

สถานี อ.เชียงดาว 
ฝนสูงสุดรายวัน 

ปีน้ำ มม. ปีน้ำ มม. ปีน้ำ มม. 
2495 112.3 2523 64.2 2551 76.4 
2496 68.3 2524 138.6 2552 70.6 
2497 107.1 2525 38.6 2553 66.5 
2498 131.4 2526 56.8 2554 84.5 
2499 40.2 2527 - 2555 70.2 
2500 54.3 2528 - 2556 77.5 
2501 58.1 2529 49.6 2557 61.9 
2502 64.2 2530 114 2558 47.4 
2503 87.9 2531 58.1 2559 132.7 
2504 87.0 2532 56.2 2560 98.0 
2505 61.1 2533 68.5 2561 105.8 
2506 130.4 2534 49.5 2562 51.5 
2507 89.5 2535 80.6 2563 79.0 
2508 95.8 2536 100.3 2564 45.6 
2509 89.7 2537 80.6 2565 80.8 
2510 87.5 2538 108.7 2566 66.2 
2511 87.6 2539 53.9 2567 70.9 
2512 39.2 2540 78.2   
2513 132.4 2541 96.0   
2514 97.0 2542 79.2   
2515 128.4 2543 45.0   
2516 128.2 2544 60.3   
2517 89.2 2545 72.8   
2518 136.8 2546 79.3   
2519 69.3 2547 76.3    
2520 128.2 2548 200.4   
2521 86.8 2549 58.0    
2522 63.2 2550 58.7    

 
 

10

100

1000

1 10 100 1000

ปร
ิมา

ณฝ
นส

ูงส
ุด 

( ม
ม.

 )

รอบปีการเกิดซ้้า - ปี

การหา Return Peroid ( รอบปีการเกิดซ้้า )
สถานี อ.เชียงดาว จ.เชียงใหม่

2 3 4 5 6 7 10 20 25 50 100 200 500

77.7 91.3 100.0 106.5 111.6 115.9 125.5 143.8 149.6 167.4 185.1 202.7 226.0

หมายเหตุ :-  การค านวณใชวิ้ธีของ กัมเบล (GUMBEL DISTRIBUTION)

ปริมาณฝน

รอบปี
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รูปที่ 7.3 : ปริมาณน้ำฝนสูงสุด 1 วัน เขื่อนแม่งัด อำเภอแม่แตง จังหวัดเชียงใหม่ 
 

สถานี เขื่อนแม่งัด 
ฝนสูงสุดรายวัน 

ปีน้ำ มม. ปีน้ำ มม. 
2527 70.9  2555 68.3  
2528 56.9  2556 68.0  
2529 72.7  2557 56.0 
2530 138.4  2558 67.6 
2531 76.1  2559 91.5 
2532 67.4  2560 64.5 
2533 86.9  2561 76.5 
2534 64.2  2562 68.8 
2535 56.4  2563 86.9 
2536 83.5  2564 77.5 
2537 81.9  2565 85.7 
2538 69.9  2566 80.6 
2539 60.0  2567 66.4 
2540 67.4    
2541 65.0    
2542 55.2    
2543 31.5    
2544 58.2    
2545 105.3    
2546 61.2    
2547 85.0    
2548 153.8    
2549 90.8    
2550 77.5    
2551 98.5    
2552 127.2    
2553 55.6    
2554 85.3    

 
 

10

100

1000

1 10 100 1000

ปร
ิมา

ณฝ
นส

ูงส
ุด 

( ม
ม.

 )

รอบปีการเกิดซ้้า - ปี

การหา Return Peroid ( รอบปีการเกิดซ้้า )
สถานี เขื่อนแม่งัด อ.แม่แตง จ.เชียงใหม่

2 3 4 5 6 7 10 20 25 50 100 200 500

73.6 84.2 91.1 96.1 100.1 103.5 111.0 125.3 129.9 143.9 157.7 171.6 189.8

หมายเหตุ :-  การค านวณใช้วิธีของ กัมเบล (GUMBEL DISTRIBUTION)

รอบปี

ปริมาณฝน
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รูปที่ 7.4 : ปริมาณน้ำฝนสูงสุด 1 วัน ฝายแม่แตง อำเภอแม่แตง จังหวัดเชียงใหม่ 
 

 

 
 

สถานี ฝายแม่แตง 
ฝนสูงสุดรายวัน 

ปีน้ำ มม. ปีน้ำ มม. 
2518 105.5 2546 48.3 
2519 86.8 2547 64.7 
2520 53.6 2548 125.5 
2521 84.6 2549 85.8 
2522 73.5 2550 90.6 
2523 55.9 2551 73.9 
2524 86.6 2552 137.5 
2525 46.5 2553 90 
2526 74.1 2554 103.5 
2527 54.2 2555 56.5 
2528 77.3 2556 74.5 
2529 63.8 2557 73.4 
2530 105.0 2558 33.7 
2531 80.8 2559 87.0 
2532 88.5 2560 64.3 
2533 101.8 2561 93.7 
2534 57.7 2562 88.0 
2535 68.7 2563 48.1 
2536 91.0 2564 76.1 
2537 77.7 2565 95.7 
2538 99.1 2566 86.4 
2539 93.3 2567 38.1 
2540 46.4   
2541 70.3   
2542 61.7   
2543 65.3   
2544 70.7   
2545 109.5   

10

100

1000

1 10 100 1000

ปร
ิมา

ณฝ
นส

ูงส
ุด 

( ม
ม.

 )

รอบปีการเกิดซ้้า - ปี

การหา Return Peroid ( รอบปีการเกิดซ้้า )
สถานี ฝายแม่แตง อ.แม่แตง จ.เชียงใหม่

2 3 4 5 6 7 10 20 25 50 100 200 500

74.3 84 90.7 95.4 99.2 102.3 109.4 122.9 127.1 140.2 153.3 166.2 183.3

หมายเหตุ :-  การค านวณใชวิ้ธีของ กัมเบล (GUMBEL DISTRIBUTION)

ปริมาณฝน

รอบปี
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รูปที่ 7.5 : ปริมาณน้ำฝนสูงสุด 1 วัน อำเภอแม่ริม จังหวัดเชียงใหม่ 
 

สถานี อ.แม่ริม 
ฝนสูงสุดรายวัน 

ปีน้ำ มม. ปีน้ำ มม. ปีน้ำ มม. 
2495 83.3 2523 51.3 2551 - 
2496 90.2 2524 116.3 2552 - 
2497 57.7 2525 50.8 2553 - 
2498 66.5 2526 71.2 2554 100.0 
2499 65.5 2527 58.8 2555 58.6 
2500 101.7 2528 54.9 2556  
2501 68.4 2529 90.5 2557 42.8 
2502 60.9 2530 111.3 2558 69.3 
2503 85.0 2531 69.3 2559 53.5 
2504 100.3 2532 51.7 2560 79.8 
2505 97.6 2533 61.8 2561 136.2 
2506 102.2 2534 66.4 2562 52.5 
2507 60.1 2535 63.8 2563 46.3 
2508 83.7 2536 45.2 2564 45.3 
2509 55.4 2537 51.3 2565 29.5 
2510 100.8 2538 54.2 2566 30.5 
2511 69.3 2539 - 2567 165.3 
2512 76.2 2540 44.0   
2513 107.3 2541 34.0   
2514 98.2 2542 70.8   
2515 79.0 2543 53.8   
2516 107.6 2544 -   
2517 70.1 2545 69.5   
2518 123.6 2546 46.2   
2519 47.8 2547 63.8    
2520 48.7 2548 -   
2521 79.6 2549 86.2    
2522 73.2 2550 -   

 
 

10

100

1000

1 10 100 1000

ปร
ิมา

ณฝ
นส

ูงส
ุด 

( ม
ม.

 )

รอบปีการเกิดซ้้า - ปี

การหา Return Peroid ( รอบปีการเกิดซ้้า )
สถานี อ.แม่ริม จ.เชียงใหม่

2 3 4 5 6 7 10 20 25 50 100 200 300

68.3 80.2 87.8 93.4 97.9 101.6 110.1 126.0 131.1 146.7 162.2 177.7 186.7

หมายเหตุ :-  การค านวณใช้วิธีของ กัมเบล (GUMBEL DISTRIBUTION)

ปริมาณฝน

รอบปี
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รูปที่ 7.6 : ปริมาณน้ำฝนสูงสุด 1 วัน อำเภอเมือง จังหวัดเชียงใหม่ 
 

สถานี สำนักงานชลประทานที่ 1  
ฝนสูงสุดรายวัน 

ปีน้ำ มม. ปีน้ำ มม. 
2514 66.4 2542 45.2 
2515 65.3 2543 84.2 
2516 70.5 2544 100.8 
2517 56.4 2545 111.3 
2518 61.9 2546 69.9 
2519 51.4 2547 119.8 
2520 68.0 2548 70.0 
2521 83.0 2549 85.0 
2522 113.5 2550 66.5 
2523 102.9 2551 85.0 
2524 66.0 2552 40.1 
2525 54.4 2553 70.6 
2526 45.2 2554 94.0 
2527 41.9 2555 70.4 
2528 67.0 2556 75.4 
2529 71.0 2557 53.2 
2530 114.0 2558 49.1 
2531 65.1 2559 59.6 
2532 56.0 2560 130.0 
2533 86.0 2561 52.3 
2534 64.0 2562 84.1 
2535 69.8 2563 109.5 
2536 88.0 2564 68.4 
2537 84.9 2565 92.6 
2538 50.2 2566 90.4  
2539 72.9 2567 78.6  
2540 66.0   
2541 43.9   
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100

1000

1 10 100 1000

ปร
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ณฝ
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ูงส
ุด 

( ม
ม.

 )

รอบปีการเกิดซ้้า - ปี

การหา Return Peroid ( รอบปีการเกิดซ้้า )
สถานี สชป.1 อ.เมือง จ.เชียงใหม่

2 3 4 5 6 7 10 20 25 50 100 200 500

70.8 80.5 86.7 91.4 95.0 98.1 105.0 118.0 122.2 135.0 147.6 160.3 176.9

หมายเหตุ :-  การค านวณใชวิ้ธีของ กัมเบล (GUMBEL DISTRIBUTION)

ปริมาณฝน

รอบปี
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รูปที่ 7.7 : ปริมาณน้ำฝนสูงสุด 1 วัน อำเภอพร้าว จังหวัดเชียงใหม่ 
 

สถานี บ้านนาเม็ง  
ฝนสูงสุดรายวัน 

ปีน้ำ มม. 
2544 140.5 
2545 130.8 
2546 80.6 
2547 83.3 
2548 125.8 
2549 86.5 
2550 100.7 
2551 81.5 
2552 41.9 
2553 66.3 
2554 107.2 
2555 72.1 
2556 78.9 
2557 47.4 
2558 32.9 
2559 89.4 
2560 125.0 
2561 117.0 
2562 75.7 
2563 101.7 
2564 52.5  
2565 87.0 
2566 42.8 
2567 73.2 
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100

1000

1 10 100 1000
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( ม
ม.

 )

รอบปีการเกิดซ้้า - ปี

การหา Return Peroid ( รอบปีการเกิดซ้้า )
สถานี บ้านนาเม็ง อ.พร้าว จ.เชียงใหม่

2 3 4 5 6 7 10 20 25 50 100 200 500

80.6 95.2 104.5 111.5 117.0 121.5 131.9 151.5 157.7 176.9 195.9 214.9 239.9

หมายเหตุ :-  การค านวณใช้วิธีของ กัมเบล (GUMBEL DISTRIBUTION)

ปริมาณฝน

รอบปี
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สถานีคู่เตือนภัย          
สถานีในลุ่มน้ำปิง มีการสำรวจทางอุทกวิทยาอยู่หลายสถานี ในส่วนข้อมูลทางอุทกวิทยาที่นำมา

วิเคราะห์ในการเตือนภัยในครั้งนี้คือข้อมูลที่สถานีคู ่เตือนภัย สถานี P.67, สถานี P.103 และสถานี P.1 เพ่ือ
เปรียบเทียบระยะเวลาการเดินทางของน้ำระหว่างสถานี P.67, สถานี P.103 และสถานี P.1 ว่ามีความสัมพันธ์
ของระดับน้ำและปริมาณน้ำต่อกัน 

สำหรับข้อมูลระดับน้ำและปริมาณน้ำรายชั่วโมง ที่สถานี P.67, สถานี P.103 และสถานี P.1  ช่วงวนัที่ 
20 - 29 กันยายน 2567 ที่สถานี P.67 สามารถวัดระดับน้ำได้สูงสุด 4.39 ม.(รสม.) ในเวลา 18.00 น. ของวันที่ 
25 กันยายน 2567 ปริมาณน้ำไหลผ่านเฉพาะในลำน้ำสูงสุด 632.00 ลบ.ม./วินาที ที่สถานี P.103 สามารถวัด
ระดับน้ำได้สูงสุด 8.27 ม.(รสม.) ในเวลา 24.00 น. ของวันที่ 25 กันยายน 2567 มีปริมาณน้ำไหลผ่านเฉพาะใน
ลำน้ำสูงสุด  619.20 ลบ.ม./วินาที และที่สถานี P.1 สามารถวัดระดับน้ำได้สูงสุด 4.93 ม.(รสม.) ในเวลา 02.00 น.      

ของวันที่ 26 กันยายน 2567 และมีปริมาณน้ำไหลผ่านเฉพาะในลำน้ำสูงสุด 596.00 ลบ.ม./วินาที 

 

  
 

รูปที่ 8 : กราฟแสดงข้อมูลระดับน้ำรายชั่วโมงแม่น้ำปิง 
 ทีส่ถานี P.67, สถานี P.103 และสถานี P.1 ช่วงวันที่ 20  – 29 กันยายน 2567 
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ตารางแสดงข้อมูลระดับน้ำ – ปริมาณน้ำรายชั่วโมง 
สถานี P.67, สถานี P.103 และสถานี P.1 วันที่ 23  – 29 กันยายน 2567 
 
 

เวลา 

23-ก.ย.-67 
P.67 P.103 P.1 

ระดับน้ำ ปริมาณน้ำ ระดับน้ำ ปริมาณน้ำ ระดับน้ำ ปริมาณน้ำ 
3.80 538.00 6.80 481.80 3.70 405.00 

ม.(รสม.) ลบ.ม./วิ. ม.(รสม.) ลบ.ม./วิ. ม.(รสม.) ลบ.ม./วิ. 
1:00 0.83 109.60 3.81 182.00 2.13 180.70 
2:00 0.83 109.60 3.80 181.20 2.14 182.60 
3:00 0.83 109.60 3.77 178.80 2.13 180.70 
4:00 0.83 109.60 3.80 181.20 2.12 178.80 
5:00 0.84 110.45 3.90 189.20 2.12 178.80 
6:00 0.85 111.30 4.02 198.80 2.16 186.40 
7:00 0.87 113.00 4.11 206.00 2.21 196.00 
8:00 0.89 114.70 4.17 211.40 2.25 204.00 
9:00 0.91 116.40 4.16 210.50 2.28 210.00 
10:00 0.95 119.80 4.14 208.70 2.27 208.00 
11:00 0.98 122.35 4.12 206.90 2.27 208.00 
12:00 1.02 125.75 4.22 215.90 2.27 208.00 
13:00 1.08 131.00 4.36 228.50 2.30 214.00 
14:00 1.17 140.00 4.53 243.80 2.37 229.40 
15:00 1.27 150.00 4.73 262.00 2.46 249.80 
16:00 1.37 161.00 4.87 276.00 2.54 269.40 
17:00 1.47 172.00 4.91 280.00 2.63 286.50 
18:00 1.53 178.90 4.92 281.00 2.67 288.50 
19:00 1.60 186.95 4.93 282.00 2.69 289.50 
20:00 1.65 192.70 4.96 285.00 2.70 290.00 
21:00 1.70 198.75 5.00 289.00 2.71 290.50 
22:00 1.75 205.00 5.05 294.00 2.73 291.50 
23:00 1.80 211.25 5.14 303.00 2.76 293.00 

0:00 1.87 220.00 5.21 310.00 2.82 297.00 
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เวลา 

24-ก.ย.-67 
P.67 P.103 P.1 

ระดับน้ำ ปริมาณน้ำ ระดับน้ำ ปริมาณน้ำ ระดับน้ำ ปริมาณน้ำ 
3.80 538.00 6.80 481.80 3.70 405.00 

ม.(รสม.) ลบ.ม./วิ. ม.(รสม.) ลบ.ม./วิ. ม.(รสม.) ลบ.ม./วิ. 
1:00 1.95 230.40 5.29 318.00 2.88 303.00 

2:00 2.05 243.40 5.38 327.00 2.95 310.00 

3:00 2.13 254.40 5.45 334.00 3.01 316.00 

4:00 2.23 268.40 5.54 343.15 3.07 322.00 

5:00 2.28 275.50 5.62 351.55 3.11 326.00 

6:00 2.37 289.00 5.70 359.95 3.16 331.00 

7:00 2.45 301.00 5.77 367.60 3.20 335.00 

8:00 2.55 317.20 5.84 375.30 3.26 341.00 

9:00 2.59 323.80 5.90 381.90 3.31 346.50 

10:00 2.66 335.35 5.96 388.50 3.35 352.50 

11:00 2.78 355.15 6.05 350.40 3.40 360.00 

12:00 2.88 371.70 6.11 354.00 3.45 367.50 

13:00 3.01 393.80 6.16 357.00 3.50 375.00 

14:00 3.11 410.80 6.22 360.60 3.55 382.50 

15:00 3.21 427.80 6.31 366.00 3.60 390.00 

16:00 3.30 443.40 6.40 371.40 3.67 400.50 

17:00 3.39 459.60 6.50 377.40 3.73 409.50 

18:00 3.47 474.00 6.61 384.00 3.81 421.80 

19:00 3.50 479.70 6.72 391.70 3.89 436.20 

20:00 3.50 479.70 6.82 398.70 3.97 452.00 

21:00 3.49 477.80 6.90 420.00 4.06 470.00 

22:00 3.49 477.80 6.98 438.40 4.13 482.50 

23:00 3.46 472.20 7.07 466.20 4.21 494.50 

0:00 3.44 468.60 7.11 494.00 4.29 506.50 
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เวลา 

25-ก.ย.-67 
P.67 P.103 P.1 

ระดับน้ำ ปริมาณน้ำ ระดับน้ำ ปริมาณน้ำ ระดับน้ำ ปริมาณน้ำ 
3.80 538.00 6.80 481.80 3.70 405.00 

ม.(รสม.) ลบ.ม./วิ. ม.(รสม.) ลบ.ม./วิ. ม.(รสม.) ลบ.ม./วิ. 
1:00 3.43 466.80 7.16 525.00 4.35 515.50 

2:00 3.43 466.80 7.21 531.00 4.39 521.50 

3:00 3.43 466.80 7.22 532.20 4.41 524.50 

4:00 3.45 470.40 7.23 533.40 4.43 527.50 

5:00 3.48 475.90 7.26 537.00 4.45 530.50 

6:00 3.49 477.80 7.25 535.80 4.45 530.50 

7:00 3.54 487.30 7.25 535.80 4.45 530.50 

8:00 3.62 502.50 7.25 535.80 4.45 530.50 

9:00 3.72 521.00 7.25 535.80 4.45 530.50 

10:00 3.75 526.40 7.25 535.80 4.45 530.50 

11:00 3.84 542.60 7.29 540.60 4.46 532.00 

12:00 3.96 563.30 7.31 543.00 4.48 535.00 

13:00 4.06 580.30 7.35 547.00 4.50 538.00 

14:00 4.16 596.40 7.41 553.00 4.53 542.80 

15:00 4.25 610.80 7.49 561.00 4.57 549.20 

16:00 4.32 622.00 7.59 569.40 4.61 555.00 

17:00 4.37 630.00 7.71 579.00 4.66 560.00 

18:00 4.39 632.00 7.79 585.40 4.70 564.00 

19:00 4.38 631.00 7.91 594.00 4.75 569.00 

20:00 4.37 630.00 8.00 600.30 4.79 573.00 

21:00 4.35 626.80 8.08 605.90 4.83 577.00 

22:00 4.30 618.80 8.16 611.50 4.86 580.00 

23:00 4.24 609.20 8.22 615.70 4.89 589.00 

0:00 4.15 594.80 8.27 619.20 4.90 594.50 
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เวลา 

26-ก.ย.-67 
P.67 P.103 P.1 

ระดับน้ำ ปริมาณน้ำ ระดับน้ำ ปริมาณน้ำ ระดับน้ำ ปริมาณน้ำ 
3.80 538.00 6.80 481.80 3.70 405.00 

ม.(รสม.) ลบ.ม./วิ. ม.(รสม.) ลบ.ม./วิ. ม.(รสม.) ลบ.ม./วิ. 
1:00 4.06 580.30 8.27 619.20 4.92 595.50 

2:00 3.98 566.70 8.24 617.10 4.93 596.00 

3:00 3.93 558.20 8.19 613.60 4.93 596.00 

4:00 3.89 551.40 8.13 609.40 4.92 595.50 

5:00 3.85 544.40 8.06 604.50 4.90 594.50 

6:00 3.81 537.20 8.02 601.70 4.88 586.00 

7:00 3.77 530.00 7.95 596.80 4.86 580.00 

8:00 3.70 517.40 7.90 593.30 4.84 578.00 

9:00 3.65 508.20 7.83 588.40 4.82 576.00 

10:00 3.60 498.70 7.76 583.00 4.80 574.00 

11:00 3.52 483.50 7.69 577.40 4.77 571.00 

12:00 3.44 468.60 7.60 570.20 4.75 569.00 

13:00 3.33 448.80 7.55 566.20 4.72 566.00 

14:00 3.28 439.80 7.47 559.00 4.69 563.00 

15:00 3.22 429.50 7.38 550.00 4.66 560.00 

16:00 3.16 419.30 7.31 543.00 4.63 557.00 

17:00 3.11 410.80 7.24 534.60 4.59 552.40 

18:00 3.10 409.10 7.16 525.00 4.54 544.40 

19:00 3.09 407.40 7.08 515.40 4.49 536.50 

20:00 3.09 407.40 7.00 505.80 4.44 529.00 

21:00 3.09 407.40 6.94 498.60 4.39 521.50 

22:00 3.09 407.40 6.91 495.00 4.35 515.50 

23:00 3.12 412.50 6.85 487.80 4.31 509.50 

0:00 3.15 417.60 6.81 483.00 4.28 505.00 
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เวลา 

27-ก.ย.-67 
P.67 P.103 P.1 

ระดับน้ำ ปริมาณน้ำ ระดับน้ำ ปริมาณน้ำ ระดับน้ำ ปริมาณน้ำ 
3.80 538.00 6.80 481.80 3.70 405.00 

ม.(รสม.) ลบ.ม./วิ. ม.(รสม.) ลบ.ม./วิ. ม.(รสม.) ลบ.ม./วิ. 
1:00 3.17 421.00 6.80 481.80 4.25 500.50 

2:00 3.19 424.40 6.79 480.60 4.23 497.50 

3:00 3.19 424.40 6.78 479.40 4.21 494.50 

4:00 3.19 424.40 6.77 478.20 4.21 494.50 

5:00 3.18 422.70 6.78 479.40 4.19 491.50 

6:00 3.18 422.70 6.78 479.40 4.19 491.50 

7:00 3.17 421.00 6.78 479.40 4.19 491.50 

8:00 3.16 419.30 6.79 480.60 4.22 496.00 

9:00 3.16 419.30 6.81 483.00 4.23 497.50 

10:00 3.15 417.60 6.79 480.60 4.23 497.50 

11:00 3.15 417.60 6.79 480.60 4.23 497.50 

12:00 3.14 415.90 6.79 480.60 4.24 499.00 

13:00 3.14 415.90 6.78 479.40 4.24 499.00 

14:00 3.14 415.90 6.78 479.40 4.24 499.00 

15:00 3.14 415.90 6.78 479.40 4.24 499.00 

16:00 3.14 415.90 6.77 478.20 4.23 497.50 

17:00 3.14 415.90 6.76 477.00 4.23 497.50 

18:00 3.14 415.90 6.75 475.80 4.22 496.00 

19:00 3.13 414.20 6.75 475.80 4.21 494.50 

20:00 3.12 412.50 6.75 475.80 4.20 493.00 

21:00 3.10 409.10 6.73 473.40 4.18 490.00 

22:00 3.07 404.00 6.70 469.90 4.16 487.00 

23:00 3.04 398.90 6.68 467.70 4.14 484.00 

0:00 3.02 395.50 6.66 465.50 4.12 481.00 
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เวลา 

28-ก.ย.-67 
P.67 P.103 P.1 

ระดับน้ำ ปริมาณน้ำ ระดับน้ำ ปริมาณน้ำ ระดับน้ำ ปริมาณน้ำ 
3.80 538.00 6.80 481.80 3.70 405.00 

ม.(รสม.) ลบ.ม./วิ. ม.(รสม.) ลบ.ม./วิ. ม.(รสม.) ลบ.ม./วิ. 
1:00 3.01 393.80 6.63 462.20 4.10 478.00 

2:00 2.98 388.70 6.61 460.00 4.08 474.00 

3:00 2.95 383.60 6.56 454.50 4.05 468.00 

4:00 2.92 378.50 6.53 451.20 4.02 462.00 

5:00 2.89 373.40 6.50 447.90 3.99 456.00 

6:00 2.86 368.35 6.45 442.40 3.96 450.00 

7:00 2.85 366.70 6.42 439.10 3.93 444.00 

8:00 2.82 361.75 6.36 432.50 3.89 436.20 

9:00 2.79 356.80 6.32 428.10 3.86 430.80 

10:00 2.77 353.50 6.25 420.40 3.83 425.40 

11:00 2.75 350.20 6.20 414.90 3.78 417.00 

12:00 2.73 346.90 6.15 409.40 3.74 411.00 

13:00 2.70 341.95 6.11 405.00 3.71 406.50 

14:00 2.67 337.00 6.06 399.50 3.68 402.00 

15:00 2.63 330.40 6.02 395.10 3.64 396.00 

16:00 2.60 325.45 5.97 389.60 3.60 390.00 

17:00 2.56 318.85 5.92 384.10 3.56 384.00 

18:00 2.53 313.90 5.89 380.80 3.53 379.50 

19:00 2.50 308.95 5.85 376.40 3.48 372.00 

20:00 2.47 304.00 5.81 372.00 3.44 366.00 

21:00 2.44 299.50 5.75 365.40 3.40 360.00 

22:00 2.43 298.00 5.71 361.00 3.36 354.00 

23:00 2.40 293.50 5.68 357.85 3.33 349.50 

0:00 2.37 289.00 5.64 353.65 3.28 343.00 
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เวลา 

29-ก.ย.-67 
P.67 P.103 P.1 

ระดับน้ำ ปริมาณน้ำ ระดับน้ำ ปริมาณน้ำ ระดับน้ำ ปริมาณน้ำ 
3.80 538.00 6.80 481.80 3.70 405.00 

ม.(รสม.) ลบ.ม./วิ. ม.(รสม.) ลบ.ม./วิ. ม.(รสม.) ลบ.ม./วิ. 
1:00 2.35 286.00 5.61 350.50 3.24 339.00 

2:00 2.33 283.00 5.56 345.25 3.22 337.00 

3:00 2.33 283.00 5.52 341.05 3.19 334.00 

4:00 2.33 283.00 5.49 338.00 3.16 331.00 

5:00 2.35 286.00 5.46 335.00 3.13 328.00 

6:00 2.37 289.00 5.42 331.00 3.10 325.00 

7:00 2.38 290.50 5.41 330.00 3.09 324.00 

8:00 2.38 290.50 5.40 329.00 3.06 321.00 

9:00 2.37 289.00 5.38 327.00 3.05 320.00 

10:00 2.36 287.50 5.39 328.00 3.05 320.00 

11:00 2.32 281.50 5.39 328.00 3.05 320.00 

12:00 2.29 277.00 5.38 327.00 3.06 321.00 

13:00 2.27 274.00 5.37 326.00 3.06 321.00 

14:00 2.29 277.00 5.37 326.00 3.06 321.00 

15:00 2.34 284.50 5.36 325.00 3.06 321.00 

16:00 2.42 296.50 5.34 323.00 3.05 320.00 

17:00 2.52 312.25 5.38 327.00 3.04 319.00 

18:00 2.62 328.75 5.43 332.00 3.04 319.00 

19:00 2.70 341.95 5.48 337.00 3.05 320.00 

20:00 2.77 353.50 5.54 343.15 3.09 324.00 

21:00 2.80 358.45 5.60 349.45 3.13 328.00 

22:00 2.83 363.40 5.68 357.85 3.17 332.00 

23:00 2.85 366.70 5.75 365.40 3.22 337.00 

0:00 2.86 368.35 5.81 372.00 3.27 342.00 
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ตาราง: แสดงสถานการณ์น้ำท่าสูงสุดรายวันของสถานีสำรวจอุทกวิทยาลุ่มน้ำปิง สถานี P.67, สถานี P.103 
และสถานี P.1 ของวันที่ 23  – 29 กันยายน 2567 
 

   สถานี 

    วันที ่

P.67 
(3.80) 

(538.00) 

P.103 
(6.80) 

(481.80) 

P.1 
(3.70) 

(405.00) 
23 ก.ย. 67 
 

ระดับ ม. (ร.ส.ม.)  1.87 5.21 2.82 
ปริมาณ (ลบ.ม./วินาที) 220.00 310.00 297.00 

24 ก.ย. 67 
 

ระดับ ม. (ร.ส.ม.) 3.50 7.11 4.29 
ปริมาณ (ลบ.ม./วินาที) 479.70 494.00 506.50 

25 ก.ย. 67 
 

ระดับ ม. (ร.ส.ม.) 4.39 8.27 4.90 
ปริมาณ (ลบ.ม./วินาที) 632.00 619.20 594.50 

26 ก.ย. 67 
 

ระดับ ม. (ร.ส.ม.) 4.06 8.27 4.93 
ปริมาณ (ลบ.ม./วินาที) 580.30 619.20 596.00 

27 ก.ย. 67 ระดับ ม. (ร.ส.ม.) 3.19 6.81 4.25 
ปริมาณ (ลบ.ม./วินาที) 424.40 483.00 500.50 

28 ก.ย. 67 ระดับ ม. (ร.ส.ม.) 3.01 6.63 4.10 
ปริมาณ (ลบ.ม./วินาที) 393.80 462.20 478.00 

29 ก.ย. 67 ระดับ ม. (ร.ส.ม.) 2.86 5.81 3.27 
ปริมาณ (ลบ.ม./วินาที) 368.35 372.00 342.00 
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รายงานข้อมูลน้ำรายสัปดาห์ (ระหว่างวันที ่21 - 27 ก.ย. 67) 

ปริมาณฝน สัปดาห์นี้ประเทศไทยมีฝนตกเล็กน้อยถึงปานกลางกระจายตัวในหลายพื้นที่ ตลอดทั้ง
สัปดาห์กับมีฝนตกหนักถึงหนักมากกระจุกตัวในบางพื้นที่เกือบตลอดทั้งสัปดาห์ โดยเฉพาะบริเวณ
ภาคเหนือตอนบน ภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนบน ภาคกลาง และภาคตะวันออกในช่วงต้น
สัปดาห์ หลังจากนั้นภาคเหนือ ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ ภาคกลาง และภาคตะวันออกมีฝนตก
หนักถึงหนักมากกระจุกตัวในหลายพื้นที่ในช่วงปลายสัปดาห์ โดยสามารถวัดปริมาณฝนตกหนัก
มากสูงสุด 10 อันดับแรก ได้แก่ จังหวัดตราด 262.3 มิลลิเมตร ลำปาง 169 มิลลิเมตร พะเยา 165 
มิลลิเมตร เชียงใหม่ 160 มิลลิเมตร น่าน 157.5 มิลลิเมตร พิษณุโลก 134.6 มิลลิเมตร หนองคาย 
130.2 มิลลิเมตร แพร่ 129.5 มิลลิเมตร ลำพูน 129 มิลลิเมตร และปราจีนบุรี 128.2 มิลลิเมตร  
 
เมฆ ประเทศไทยได้รับอิทธิพลจากร่องมรสุมพาดผ่านบริเวณประเทศไทยตอนบนเกือบตลอดทั้ง
สัปดาห์ โดยพาดผ่านภาคเหนือ ภาคกลาง และภาคตะวันออกเฉียงเหนือเข้าสู่หย่อมความกด
อากาศต่ำบริเวณชายฝั่งประเทศเวียดนามตอนกลางในช่วงต้นสัปดาห์ และพาดผ่านภาคเหนือ ภาค
กลางตอนบน และภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนบนเข้าสู่หย่อมความกดอากาศต่ำบริเวณเกาะ
ไหหลำในช่วงปลายสัปดาห์ ประกอบกับมรสุมตะวันตกเฉียงใต้กำลังแรงพัดปกคลุมทะเลอันดามัน 
ประเทศไทย และอ่าวไทย อีกท้ังมีหย่อมความกดอากาศต่ำปกคลุมบริเวณภาคตะวันออกเฉียงเหนือ
ตอนบนในวันที่ 21 ก.ย. 67 และอิทธิพลของพายุ "ซูลิก" ทำให้บริเวณประเทศไทยตอนบนมีฝนตก
หนาแน่นเกือบตลอดสัปดาห์ โดยเฉพาะภาคเหนือและภาคตะวันออกเฉียงเหนือ ส่วนภาคใต้มีฝน
ตกต่อเนื่อง โดยเฉพาะภาคใต้ด้านฝั่งตะวันตกที่มีฝนหนักถึงหนักมากในช่วงต้นสัปดาห์ 
 
ความกดอากาศ พายุ "ซูลิก" (SOULIK) ก่อตัวจากหย่อมความกดอากาศต่ำบริเวณด้านตะวันออก            
เฉียงเหนือของประเทศฟิลิปปินส์ เมื่อวันที่ 14 ก.ย. 67 หลังจากนั้นได้ทวีกำลังแรงขึ้นเป็นพายุ
ดีเปรสชั่นบริเวณทะเลจีนใต้ตอนบน เมื่อวันที่ 16 ก.ย. 67 พร้อมเคลื่อนตัวไปทางทิศตะวันตก
บริเวณชายฝั่งประเทศเวียดนามตอนบน และได้ทวีกำลังแรงขึ้นเป็นพายุโซนร้อน "ซูลิก" เมื่อวันที่ 
19 ก.ย. 67 จากนั้นเคลื่อนขึ้นฝั่งบริเวณเมืองกวางตรี ประเทศเวียดนาม เมื่อเวลา 16.00 น. ของ
วันเดียวกัน จากนั้นได้เคลื่อนผ่านประเทศลาวพร้อมทั้งอ่อนกำลังลงเป็นพายุดีเปรสชั่นก่อนเคลื่อน
เข้าสู่ประเทศไทยบริเวณจังหวัดนครพนมในช่วงเช้าของวันที่ 20 ก.ย. 67 จากนั้นได้อ่อนกำลังลง
เป็นหย่อมความกดอากาศต่ำกำลังแรงปกคคลุมบริเวณภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนบนของ
ประเทศไทยในช่วงเย็นของวันเดียวกัน 

 

 

ที่มา : สถาบันสารสนเทศทรัพยากรน้ำ 
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ภาคผนวก 
แผนที่แสดงจุดสำรวจพื้นที่น้ำท่วม ต.ช้างคลาน, ต.ช้างม่อย, ต.หายยา และต.ป่าแดด อ.เมือง จ.เชียงใหม่  

วันที่ 25 - 26 กันยายน 2567 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    แผนที่แสดงจุดสำรวจพื้นที่น้ำท่วม ต.ช้างคลาน และต.ป่าแดด อ.เมือง จ.เชียงใหม่ วันที่ 25 กันยายน 2567 
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  แผนที่แสดงจุดสำรวจพื้นที่น้ำท่วม ต.ป่าแดด อ.เมือง จ.เชียงใหม่ วันที่ 25 กันยายน 2567 
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   แผนที่แสดงจุดสำรวจพื้นที่น้ำท่วม ต.ช้างคลาน, ต.ช้างม่อย และต.หายยา อ.เมือง จ.เชียงใหม่  
วันที่ 26 กันยายน 2567 



38 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แผนที่แสดงจุดสำรวจพื้นที่น้ำท่วม ต.ช้างคลาน และต.ป่าแดด อ.เมือง จ.เชียงใหม่ วันที่ 26 กันยายน 2567 
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ภาพเหตุการณ์น้ำท่วม อำเภอเมือง จังหวัดเชียงใหม่ ระหว่างวันที่ 25 - 26 กันยายน 2567 
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คณะผู้จัดทำ 
1 นายอุเทน  คำแปง  เจ้าพนักงานอุทกวิทยาชำนาญงาน 
2 นายสรายุทธ  ยะแบน  เจ้าพนักงานอุทกวิทยาชำนาญงาน 
3 นางสาวพรนภัส อินไชย  เจ้าพนักงานอุทกวิทยาปฏิบัติงาน 
4 นางสาวลลิดา ปลื้มสำราญ นักอุทกวิทยา 

 
ที่ปรึกษา 

นายอานนท์ อินทรประสาท ผู้อำนวยการศูนย์อุทกวิทยาชลประทานภาคเหนือตอนบน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


